

Warszawa, 25 września 2017

Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie  
ul. Krakowskie Przedmieście 5  
00-068 Warszawa

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa mikrotomu saneczkowego przystosowanego do cięcia tkanek na cienkie skrawki, w celu przygotowania preparatów do badania mikroskopowego w botanice” (znak sprawy: ZP\_PK-10/2017)

Uprzejmie informuję, że w trakcie trwania przedmiotowego postępowania, do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, które przedstawiam poniżej wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1:**

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia punkt 2:

– Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający na pewno wymaga dostarczenia uchwytów szybkomocujących do preparatów?

W opisie technicznym Zamawiający zaznaczył, że materiał nie będzie zatapiany w parafinie tymczasem uchwyty szybkomocujące dedykowane są do mocowania kasetek z zatopionym materiałem w parafinie. Ponadto w punkcie 13 Zamawiający oczekuje uchwytu imadełkowego. Prosimy o jasne sprecyzowanie czy oba uchwyty mają być w zestawie?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga dostarczenia uchwytów zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 2:**

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia punkt 3:

Prosimy o potwierdzenie jakie noże będą stosowane podczas pracy? Zamawiający w punkcie 3 oczekuje noży nisko profilowych, jednocześnie podkreśla iż materiał nie będzie zatapiany w parafinie.

Noże nisko profilowe dedykowane są głównie do pracy z materiałem zatopionym w parafinie, do drewna raczej stosuje się noże stałe (Zamawiający uwzględnił możliwość doposażenia w nóż stały w punkcie 4) lub noże wysokoprofilowe, które mają większą sztywność podczas cięcia materiału. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż zamawiający oczekuje uchwytu do noży niskoprofilowych wraz z nożami wymienionymi w punkcie 1 'wyposażenie dodatkowe" – lub o wykreślenie z opisu przedmiotu zamówienia pozycji nr 3 oraz pozycji 1. i 2 z części „wyposażenie dodatkowe”?

**Odpowiedź:**

Będą stosowane jednorazowe nożyki niskoprofilowe o podwyższonej wytrzymałości. Nie będą stosowane noże stałe (choć nie wyklucza się możliwości ich stosowania w przyszłości).

**Pytanie 3:**

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia punkt 11:

Czy Zamawiający dopuści w celu przedstawienia konkurencyjnej oferty mikrotom o powierzchni plastikowej, która umożliwi utrzymanie czystości mikrotomu? Powierzchnia wykonania mikrotomu nie wpływa na jego pracę, a powierzchnia anodyzowana jest charakterystyczna dla jednego producenta i ogranicza możliwość złożenia oferty konkurencyjnej?

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 4:**

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia punkt 13:

Czy Zamawiający dopuści w celu przedstawienia konkurencyjnej oferty uchwyt imadełkowy o przesuwie maksymalnym 80x60. Jako że jest to imadło rozmiar maksymalny wymagany przez Zamawiającego jest możliwy do uzyskiwany i nie wpływa na działanie mikrotomu ani na jakość uzyskiwanego preparatu

**Odpowiedź:**

Tak, dopuszczalne jest przedstawienie oferty z uchwytem imadełkowym o większym przesuwie maksymalnym.

**Pytanie 5:**

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia punkt 14:

Proszę o wyjaśnienie przez Zamawiającego skrótu „m. mikrometryczny ukryty w korpusie”?

**Odpowiedź:**

Mechanizm ustalający grubość cięcia, podsuwający preparat nie wymaga konserwacji od użytkownika i jest zabezpieczony od zanieczyszczeń zewnętrznych poprzez ukrycie go w korpusie urządzenia.

**Pytanie 6:**

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia punkt 17:

Czy Zamawiający dopuści w celu przedstawienia konkurencyjnej ofert mikrotom o minimalnej wartości ruchu pionowego preparatu równej 40 mm?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 7:**

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia punkt 18:

czy Zamawiający dopuści w celu przedstawienia konkurencyjnej oferty mikrotom o minimalnym zakresie ruchu poziomego noża równym 190 mm?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 8:**

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia punkt 20:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie mikrotomu z przesuwem próbki od 0,5 do 60  $\mu\text{m}$  (Jeżeli Zamawiający wymaga, aby mikrotom miał przesuw opisany w wartościach od 0,5 do 60 $\mu\text{m}$  to automatyczny przesuw próbki powinien być wyrażony w takim samym zakresie jak zakres grubości cięcia)?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 9:**

Dotyczy wzoru umowy:

Zamawiający w projekcie umowy, w paragrafie 6 wskazuje, że: W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy o której mowa w §8 ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20 % ceny brutto, określonej w §4 ust. 1 Umowy.

Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez

Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 353<sup>1</sup> k.c. granice swobody umów. Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy do 10%.

**Pytanie 10:**

Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §7, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 353<sup>1</sup> k.c. granice swobody umów: W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego o której mowa w §8 ust. 2 Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % ceny brutto, określonej w §4 ust. 1 Umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. zakresie.

**Pytanie 11:**

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 2:

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę siwz w ww. zakresie, z tym że zastrzega sobie prawo do jednoczesnego wyznaczenia wykonawcy terminu ostatecznego wykonania umowy. W przypadku bezskutecznego upływu ww. terminu zamawiający odstąpi od umowy w trybie natychmiastowym, ze wszystkimi tego konsekwencjami dla wykonawcy.

**Pytanie 12:**

Dotyczy SIWZ:

Zwracam się z prośbą o weryfikację i zmianę wymagań stawianych Wykonawcom warunków udziału w postępowaniu Rozdział IV w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej.

Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował co najmniej trzy dostawy laboratoryjnego sprzętu pomiarowego, o wartości co najmniej 15.000.00 zł brutto każda;

Chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż przedmiotem zamówienia jest dostawa mikrotomu saneczkowego, który nie jest zwyczajowo określany w postępowaniach na dostawę sprzętu tego typu „urządzeniem laboratoryjnym pomiarowym”. Opis sposobu dokonania oceny spełniania warunków powinien być związany z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamówienia.

W związku z w/w faktami zwracamy się z prośbą o zmianę wymagań potwierdzających posiadanie zdolności technicznej lub zawodowej stawianych Wykonawcom w przedmiotowym postępowaniu.

Proponujemy wprowadzenie wymogu przedstawienia referencji potwierdzających:

Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował co najmniej trzy dostawy laboratoryjnego sprzętu pomiarowego (mikrotomu), o wartości co najmniej 15.000.00 zł brutto każda.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

„Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował co najmniej trzy dostawy mikrotomu lub sprzętu funkcjonalnie tożsamego, o wartości co najmniej 15.000.00 zł brutto każda.”

Jednocześnie, mając na uwadze powyższe odpowiedzi zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.

**Oferty należy składać, zgodnie z wytycznymi określonymi w SIWZ, w terminie do dnia 29 września 2017, godz.: 09:30.**

**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 września 2017, o godz. 10:00.**

**Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.**

Przedmiot zamówienia jest finansowany w ramach projektu „*Pogotowie Konserwatorskie – Mobilne Laboratorium dla ochrony, konserwacji i zabezpieczenia dzieł sztuki i obiektów zabytkowych w architekturze*” w ramach działania 8.1. oś priorytetowa VIII Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury Programu Operacyjnego Infrastruktura i środowisko 2014-2020 (nr projektu: POIS.08.01.00-14-0004/16)

